[image: image1.png]

СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЯТЫЙ СОЗЫВ

Восьмое заседание

РЕШЕНИЕ № 83
г. Волчанск                                                                                                      22.08.2013 г.

 О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную решением Волчанской городской Думы от 24.03.2011 г. № 30
Заслушав информацию, предоставленную муниципальным казенным учреждением «Управление городского хозяйства», о внесении изменений в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную решением Волчанской городской Думы от 24.03.2011 г. № 30, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Волчанского городского округа,
ВОЛЧАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы», утвержденную решением Волчанской городской Думы от 24.03.2011 г. № 30, следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы» изложить в новой редакции согласно приложения 1.

1.2 План мероприятий муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы», изложить в новой редакции согласно приложения 2.
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Муниципальный вестник».
3.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на комиссию по вопросам промышленной политики, вопросам жилищно-коммунального хозяйства (Маловцев Н.А.).
Глава Волчанского                                                                       Председатель Волчанской

городского округа                                                                        городской Думы

                             А.В. Вервейн                                                                             А.Ю. Пермяков
                                                                                                             Приложение 1 к Решению

                                                                                                                                             Волчанской городской Думы

                                                                                                                             от 22.08.2013 г. № 83
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы

	Основание для разработки программы
	Постановление главы Волчанского городского округа от 30.12.2010 г. №   798 «О разработке муниципальной целевой программы «Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы»

	Разработчик и координатор
	МУП «Управление городского хозяйства», Администрация Волчанского городского округа

	Цели программы
	Комплексное благоустройство дворовых территорий, создание условий для  спортивно-досуговой работы по месту жительства, укрепление здоровья и вовлечение различных категорий граждан в систематические занятия физической культурой и спортом, содействие временной занятости несовершеннолетних, снижение уровня подростковой преступности, формирование положительного общественного климата в жилых дворах.

	Основные задачи программы
	Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа, реконструкция дворовых территорий, создание системы организации спортивно-игрового досуга детей и молодежи, семей на площадках, приближенных к месту жительства – во дворах

	Исполнители программы
	Администрация Волчанского городского округа, Муниципальное учреждение «Управление городского хозяйства»,жители дворов, управляющие организации ООО «Комплекс», ООО «Коммунальщик»

	Сроки реализации
	  2011 – 2015 г.г.

	Основные мероприятия программы
	1. Планировка спортивно-игровых зон дворовых площадок

2. Проведение санитарной очистки дворов

3. Высадка рассады для цветочных клумб

4. Приобретение строительного материала для ремонта имеющихся конструкций дворов

5. Ремонт имеющихся конструкций дворов

6. Реконструкция, восстановление волейбольных площадок

7. Уход за зелеными насаждениями

8. Обустройство цветочных клумб

9. Приобретение спортивного инвентаря

10. Приобретение и установка спортивно-игровых комплексов

11. Поддержание санитарного состояния дворовых площадок

	Планируемые результаты
	1. Благоустройство дворовых территорий

2. Улучшение санитарного состояния дворов

3. Снижение преступности среди несовершеннолетних

4. Снижение заболеваемости, травматизма среди детей и взрослых

5. Увеличение занятости жителей

6. Повышение гражданской активности

7. Создание временных рабочих мест

	Объемы и источники финансирования
	 Суммарный объем финансирования составляет 16892,79 тыс. рублей:

 -местный бюджет – 2785,5  тыс. рублей,

 -областной бюджет (справочно) – 13482,29 тыс. рублей

- средства управляющих организаций – 375 тыс.руб.: средства жителей – 250 тыс.руб.

	Осуществление контроля за исполнением программы
	Администрация Волчанского городского округа, МКУ «Управление городского хозяйства», Волчанская городская Дума

                                                                                                                                       Приложение 2 к Решению

                                                                                                                                             Волчанской городской Думы

                                                                                                                           от 22.08.2013 г. № 83
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

«Комплексное благоустройство дворовых территорий Волчанского городского округа на 2011-2015 годы»

Муниципальное образование Волчанский городской округ
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный

за разработку
	Планируемый объем финансирования, тыс. рублей

	На период реализации

2011-2015гг.
	Источник финансирования
	В том числе по годам

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Планировка (проектирование) спортивно-игровых зон дворовых площадок

	Администрация ВГО, МУ «УГХ»
	379,2
	-местный бюджет
	99,2
	40
	40
	100
	100

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства упр. организ.
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	99,2
	40
	40
	100
	100

	2
	       Оформление земельных участков
	Администрация ВГО, МУ «УГХ»
	530,5
	-местный бюджет
	131,5
	59
	60
	140
	140

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства управляющих организаций
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	131,5
	59
	60
	140
	140

	3

	Проведение санитарной очистки дворов

	Управляющие ООО «Комплекс» ООО «Коммунальщик», жители дворов
	100
	- местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства упр. организ.
	20
	20
	20
	20
	20

	Всего
	20
	20
	20
	20
	20

	4
	Высадка рассады для цветочных клумб

	Управляющие ООО «Комплекс» ООО «Коммунальщик», жители дворов
	50
	- местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства жителей
	10
	10
	10
	10
	10

	Всего
	10
	10
	10
	10
	10

	5
	Приобретение строительного материала для ремонта имеющихся конструкций дворов

	Администрация ВГО, Управляющие ООО «Комплекс» ООО «Коммунальщик»,
	42
	- местный бюджет

	-
	-
	21
	21

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства упр. организ.
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	-
	-
	-
	21
	21

	6
	Ремонт имеющихся конструкций дворов

	Управляющие ООО «Комплекс» ООО «Коммунальщик»,
	50
	- местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства упр.организ.
	10
	10
	10
	10
	10

	Всего
	10
	10
	10
	10
	10

	7
	Реконструкция, восстановление волейбольных площадок

	Управляющие ООО «Комплекс» ООО «Коммунальщик»,
	50
	- местный бюджет
	-
	-

	-областной бюджет
	-
	-

	-средства упр. организ.
	10
	10
	10
	10
	10

	Всего
	10
	10
	10
	10
	10

	8
	Уход за зелеными насаждениями

	Управляющие ООО «Комплекс» ООО «Коммунальщик», жители дворов
	150
	- местный бюджет
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства жителей
	30
	30
	30
	30
	30

	Всего
	30
	30
	30
	30
	30

	9
	Обустройство цветочных клумб

	Управляющие ООО «Комплекс» ООО «Коммунальщик», жители дворов
	100
	- местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства упр.организ.
	20
	20
	20
	20
	20

	Всего
	20
	20
	20
	20
	20

	10
	       Приобретение спортивного инвентаря
	Управляющие ООО «Комплекс» ООО «Коммунальщик», жители дворов
	25
	- местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства упр.организ.
	5
	5
	5
	5
	5

	Всего
	5
	5
	5
	5
	5

	11
	     Приобретение и установка спортивно-игровых

     Комплексов, благоустройство территорий
	Управляющие ООО «Комплекс» ООО «Коммунальщик», жители дворов
	15316,09
	- местный бюджет
	166,6
	262,0
	200
	605,2
	600

	-областной бюджет
	470
	313,5
	-
	11498,79
	1200

	-средства упр.организ.
	-
	-
	-
	-
	-

	Всего
	636,6
	575,5
	200
	12103,99
	1800

	12
	    Поддержание санитарного состояния дворовых

    площадок
	Управляющие ООО «Комплекс» ООО «Коммунальщик», жители дворов
	100
	- местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	-средства упр.организ.
	20
	20
	20
	20
	20

	Всего
	20
	20
	20
	20
	20

	ИТОГО по программе

	16892,79

	992,3
	799,5
	425,0
	12489,99
	2186,0

	2785,5
	- местный бюджет
	397,3
	361
	300
	866,2
	861

	13482,29
	-областной бюджет
	470
	313,5
	-
	11498,79
	1200

	375
	-средства управляющих организаций
	75
	75
	75
	75
	75

	250
	-средства жителей двора
	50
	50
	50
	50
	50